Kemudian ketiga, negara kebangsaan modern yaitu negara Indonesia
merdeka (sekarang negara proklamasi 17 agustus 1945) (sekretariat
negara RI., 1995: 11).14
Pada abad ke VII muncullah suatu kerajaan di Sumatra yaitu kerajaan
Sriwijaya, dibawah kekuasaan wangsa Syailendra. Hal ini termuat
dalam prasasti Kedukan Bukit dikaki bukit Siguntang dekat
Palembang yang bertarikh 605Caka atau 683 M., dalam bahasa
Melayu kuna dan huruf Pallawa. Kerajaanitu adalah kerajaan maritim
yang mengandalkan kekuatan lautnya, kunci-kunci lalu lintas laut di
sebelah barat dikuasainya seperti selat sunda (686), kemudian selat
Malaka (775). Pada zaman itu kerajaan Sriwijaya merupakan suatu
kerjaan besar yang cukup disegani dikawasan Asia Selatan.